



I&B SYSTEM S.A.

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

I&B SYSTEM S.A.

I JEJ GRUPY KAPITAŁOWEJ

za okres rozpoczęty 01 października 2009 a zakończony 31 grudnia
2009 r.

z danymi porównywalnymi

za okres rozpoczęty 01 października 2008 a zakończony 31 grudnia
2008 r.

sporządzone według MSR

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SY- TUACJI FINANSOWEJ GRUPY KAPITAŁOWEJ I & B SYSTEM NA 31.12.2009

LP	AKTYWA	Stan na dzień (w tys. zł)			
		31.12.2009	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2008
I	AKTYWA TRWAŁE	58 730	59 025	59 848	58 939
1	Rzeczowe aktywa trwałe	8 307	8 216	8 653	8 579
2	Nieruchomości inwestycyjne	23 842	23 842	23 842	23 842
3	Wartości niematerialne i prawne	25 117	25 187	25 271	25 221
4	Finansowy majątek trwały	4	4	4	4
5	Inwestycje w spółkach stowarzyszonych	0	0	0	0
6	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 349	1 662	1 951	1 293
7	Należności długoterminowe	45	45	45	0
8	Inne rozliczenia międzyokresowe	66	69	82	0
II	AKTYWA OBROTOWE	16 718	21 293	25 659	31 382
1	Zapasy	6 656	6 010	7 747	9 132
2	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	5 416	11 296	13 264	18 057
3	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	2 521	1 825	2 744	2 026
4	Inne inwestycje krótkoterminowe	1 105	1 163	1 280	1 264
5	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	1 020	999	624	903
	AKTYWA RAZEM	75 448	80 318	85 507	90 321
	PASYWA				
I	Kapitał własny	61 725	63 582	61 533	65 196
1	Kapitał zakładowy	62 512	62 512	62 512	62 512
2	Ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	0	0	0	0
3	Akcje własne	0	0	0	0
4	Kapitał zapasowy	12 186	12 121	43	28
5	Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny	2 102	2 102	2 102	2 230
6	Pozostałe kapitały rezerwowe	492	492	489	489
7	Różnice kursowe	0	0	0	0
8	Zyski zatrzymane	0	0	0	0
9	Zysk(strata) z lat ubiegłych	-15 352	-15 352	-14 923	-14 467
10	Zysk(strata) netto	148	2 027	11 653	14 813
11	Kapitały mniejszościowe	-363	-320	-343	-409
II	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania:	13 723	16 736	23 974	25 125
1	Zobowiązania długoterminowe:	4 668	5 030	6 633	7 627
1	Zobowiązania długoterminowe	4 281	4 619	2 708	3 850
2	Rezerwy na zobowiązania	139	139	139	0
3	Rezerwa na świadczenia emerytalne i naprawy gwarancyjne	155	162	162	159
4	Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy	86	83	3 590	3 546
5	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	7	27	34	72
2	Zobowiązania krótkoterminowe:	9 055	11 706	17 341	17 498
1	Zobowiązania krótkoterminowe	8 967	11 645	17 098	16 854
2	Rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe	19	14	100	297
3	Rezerwa na świadczenia emerytalne i naprawy gwarancyjne	0	0	0	0
4	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	69	47	143	347
	PASYWA RAZEM	75 448	80 318	85 507	90 321

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

LP	ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW ZA 4 KWARTAŁY 2009 WRAZ Z DANYMI PORÓWNYWAL- NYMI	w tys. zł		w tys. zł	
		IV kwartał 2009 okres od 01.10.2009 do 31.12.2009	4 kwartały nara- stająco 2009 okres od 01.01.2009 do 31.12.2009	IV kwartał 2008 okres od 01.10.2008 do 31.12.2008	4 kwartały nara- stająco 2008 okres od 01.01.2008 do 31.12.2008
I	Przychody netto ze sprzedaży pro- duktów, towarów i materiałów	9 774	41 972	15 710	36 731
1	Przychody netto ze sprzedaży produk- tów	2 297	10 762	4 002	10 573
2	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	7 477	31 210	11 708	26 158
II	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	7 536	34 795	12 060	29 763
1	Koszt wytworzenia sprzedanych pro- duktów	1 157	8 345	2 468	8 479
2	Wartość sprzedanych towarów i mate- riałów	6 379	26 450	9 592	21 284
III	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	2 238	7 177	3 650	6 968
1	Koszty sprzedaży	2 442	7 612	4 383	7 420
2	Koszty ogólnego zarządu	749	3 414	1 231	3 158
3	Pozostałe przychody operacyjne	122	3 078	697	2 025
4	Pozostałe koszty operacyjne	695	1 666	1 530	2 213
IV	Zysk (strata) z działalności opera- cyjnej	-1 526	-2 437	-2 797	-3 798
1	Przychody finansowe	61	624	514	20 060
2	Koszty finansowe	148	976	1 426	1 686
V	Zysk / (strata) brutto	-1 613	-2 789	-3 709	14 576
VI	Podatek dochodowy	309	2 916	616	2 865
1	Część bieżąca	-6	6	19	2
2	Część odroczone	315	2 910	597	2 863
VII	Zysk / (strata) po opodatkowaniu	-1 922	127	-3 093	11 711
1	(Zyski) straty mniejszości	43	21	-67	-58
2	Pozostałe obowiązkowe zmniejsze- nia zysku(zwiększenia straty)	0	0	0	0
VIII	Zysk / (strata) netto z działalności gospodarczej	-1 879	148	-3 160	11 653
	Zyski i straty nadzwyczajne			0	0
IX	Zysk (strata) netto	-1 879	148	-3 160	11 653
X	Całkowity zysk(strata) netto	-1 879	148	-3 160	11 653
	Zysk przypadający na jedną akcję(w zł)		0,00		0,18

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

LP	ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 01.01.2008-30.09.2008 W TYS. ZŁ	Kapitał zakładowy	Kapitał za- pasowy	Akcje wła- sne	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały re- zerwowe	Zyski (straty) z lat ubie- głych i wynik finansowy	Kapitały własne udziałowców mniejszo- ściowych	Razem
I	1 stycznia 2008	32 062	375		2 230	489	-14 748	-400	20 008
1	Zmiana polityki rachunkowości								
2	Korekty błędów podstawowych								
II	1 stycznia 2008 skorygowany	32 062	375		2 230	489	-14 748	-400	20 008
1	Przejście na MSR								
III	Bilans otwarcia wg MSR	32 062	375		2 230	489	-14 748	-400	20 008
1	Dodatnia różnica z aktualizacji wyceny środków trwałych								
2	Ujemna różnica z aktualizacji wyceny inwestycji								
3	Różnice kursowe								
4	Emisja akcji	30 500							30 500
5	Zysk netto	-50	-347				15 094	-9	14 688
6	Dywidendy								
IV	30 września 2008	62 512	28		2 230	489	346	-409	65 196

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

L P	ROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 01.01.2008-31.12.2008 W TYS. ZŁ	Kapitał zakładowy	Kapitał za- pasowy	Akcje wła- sne	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały re- zerwowe	Zyski (straty) z lat ubie- głych i wynik finansowy	Kapitały własne udziałowców mniejszo- ściowych	Razem
I	1 stycznia 2008	32 062	375		2 230	489	-14 748	-400	20 008
1	Zmiana polityki rachunkowości								
2	Korekty błędów podstawowych								
II	1 stycznia 2008 skorygowany	32 062	375		2 230	489	-14 748	-400	20 008
1	Przejście na MSR								
III	Bilans otwarcia wg MSR	32 062	375		2 230	489	-14 748	-400	20 008
1	Rozliczenie kapitału z aktualizacji wy- ceny środków trwałych –likwidacja środ- ka				-128				-128
2	Dodatnia różnica z aktual. wyceny dłu- goterm. akt. finans.								
3	Różnice kursowe								
4	Emisja akcji	30 500							30 500
5	Zysk netto	-50	-332				11 478	57	11 153
6	Dywidendy								
IV	31 grudnia 2008	62 512	43		2 102	489	-3 270	-343	61 533

[illegible]

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

L P	ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPI- TAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 01.01.2009-31.12.2009 W TYS. ZŁ	Kapitał zakładowy	Kapitał za- pasowy	Akcje wła- sne	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały re- zerwowe	Zyski (straty) z lat ubie- głych i wynik finansowy	Kapitały własne udziałowców mniejszo- ściowych	Razem
I	1 stycznia 2009	62 512	43		2 102	489	-3 270	-343	61 533
1	Zmiana polityki rachunkowości								
2	Korekty błędów podstawowych								
II	1 stycznia 2009 skorygowany	62 512	43		2 102	489	-3 270	-343	61 533
1	Przejście na MSR								
III	Bilans otwarcia wg MSR	62 512	43		2 102	489	-3 270	-343	61 533
1	Dodatnia różnica z aktualizacji wyceny środków trwałych								
2	Dodatnia różnica z aktual. wyceny dłu- goterm. akt. finans.								
3	Różnice kursowe								
4	Emisja akcji								
5	Zysk netto		12 143			3	-11 934	-20	192
6	Dywidendy								
IV	31 grudnia 2009	62 512	12 186		2 102	492	-15 204	-363	61 725

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

LP	ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH ZA OKRES 01.01.2009-31.12.2009 I OKRES PORÓWNYWALNY 01.01.2008-31.12.2008 W TYS. ZŁ	01.10.2009 31.12.2009	01.01.2009 31.12.2009	01.10.2008 31.12.2008	01.01.2008 31.12.2008
A	Działalność operacyjna				
I	Zysk / (strata) brutto	-1 613	-2 789	-3 529	14 756
II	Korekty o pozycje:	3 266	2 476	5 996	-19 943
1	Amortyzacja	241	914	167	946
2	(Zyski) / straty z tytułu różnic kursowych	0	0	-231	
3	Odsetki, netto	138	627	624	320
4	(Zysk) / strata z tytułu działalności inwestycyjnej	1	95	-3 701	-162
5	Zmiana stanu rezerw	1	-3 592	196	3 657
6	Zmiana stanu zapasów	-646	1 091	1 385	-6 029
7	Zmiana stanu należności	5 873	7 823	4 776	-9 203
8	Zmiana stanu zobowiązań	-2 202	-7 615	-2 604	8 968
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	297	121	-1 438	-1 043
10	Inne korekty	-437	3 012	6 822	-17 397
III	Gotówka z działalności operacyjnej	1 653	-313	2 467	-5 187
1	Podatek dochodowy (zapłacony) / zwrocony	6	6	82	-2
IV	Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	1 659	-307	2 549	-5 189
B	Działalność inwestycyjna				
1	Przychody ze sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	1	37	52	129
2	Przychody netto ze sprzedaży jednostek zależnych				
3	Przychody ze sprzedaży aktywów finansowych			150	150
4	Zwrócone pożyczki	55	190		
5	Przychody z tytułu odsetek	10	10		
6	Sprzedaż / (nabycie) krótkoterminowych papierów wartościowych				
7	Inne			-565	
8	Wydatki inwestycyjne na rzeczowy majątek trwały i WnIP	-330	-620	-330	-1 308
9	Wydatki netto na nabycie podmiotów zależnych i stowarzyszonych				
10	Dywidendy wypłacone mniejszości				
11	Udzielone pożyczki				
12	Inne				
V	Przepływy środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej	-264	-383	-693	-1 029
C	Działalność finansowa				
1	Wpływy z kredytów i pożyczek	-201	2 067	-527	2 245
2	Splata kredytów i pożyczek	-95	-483	-84	-176
3	Wpływy netto z emisji akcji i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0	0	0	10
4	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-248	-527	-138	-363
5	Odsetki i opłaty	-155	-590	-205	-435
6	Inne wpływy finansowe			-184	
7	Inne wydatki finansowe				
VI	Przepływy środków pieniężnych netto z działalności finansowej	-699	467	-1 138	1 281
1	Zmiana środków pieniężnych	696	-223	718	-4 937
D	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu obrotowego	1 825	2 744	2 026	7 681
E	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu obrotowego	2 521	2 521	2 744	2 744

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ I & B SYSTEM S.A. NA 31.12.2009

LP	AKTYWA	Stan na dzień (w tys. zł)			
		31.12.2009	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2008
I	AKTYWA TRWAŁE	64 848	65 177	65 243	64 189
1	Rzeczowe aktywa trwałe	7 479	7 497	7 555	7 615
2	Nieruchomości inwestycyjne	3 942	3 942	3 942	3 942
3	Wartości niematerialne i prawne	4 880	4 880	4 880	4 880
4	Finansowy majątek trwały	48 016	48 016	48 015	46 728
5	Inwestycje w spółkach stowarzyszonych	0	0	0	0
6	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	486	797	806	1 024
7	Należności długoterminowe	45	45	45	0
8	Inne rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	0
II	AKTYWA OBROTOWE	2 705	3 065	4 393	5 762
1	Zapasy	0	0	0	444
2	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	194	254	2 603	3 095
3	Instrumenty finansowe	0	0	0	0
4	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	243	533	346	950
5	Inne inwestycje krótkoterminowe	1 451	1 435	860	860
6	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	817	843	584	413
	AKTYWA RAZEM	67 553	68 242	69 636	69 951
	PASYWA				
I	Kapitał własny	63 562	64 064	64 710	64 967
1	Kapitał zakładowy	62 512	62 512	62 512	62 513
2	Ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	0	0	0	0
3	Akcje własne	0	0	0	0
4	Kapitał zapasowy	0	0	0	0
5	Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny	14 786	14 786	14 786	10 726
6	Pozostałe kapitały rezerwowe	0	0	0	0
7	Różnice kursowe	0	0	0	0
8	Zyski zatrzymane	0	0	0	0
9	Zysk(strata) z lat ubiegłych	-12 588	-12 588	-8 678	-8 679
10	Zysk(strata) netto	-1 148	-646	-3 910	407
11	Kapitały mniejszościowe	0	0	0	0
II	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania:	3 991	4 178	4 926	4 984
1	Zobowiązania długoterminowe:	722	897	1 339	2 157
1	Zobowiązania długoterminowe	685	860	1 303	2 116
2	Rezerwy na zobowiązania	0	0	0	0
3	Rezerwa na świadczenia emerytalne i na-prawy gwarancyjne	10	10	10	10
4	Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy	27	27	26	0
5	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	31
2	Zobowiązania krótkoterminowe:	3 269	3 281	3 587	2 827
1	Zobowiązania krótkoterminowe	3 265	3 277	3 583	2 713
2	Rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe	4	4	4	110
3	Rezerwa na świadczenia emerytalne i na-prawy gwarancyjne	0	0	0	0
4	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	4
	PASYWA RAZEM	67 553	68 242	69 636	69 951

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

LP	ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW ZA 4 KWARTAŁY 2009 WRAZ Z DANymi PORÓWNYWAL- NYMI	w tys. zł		w tys. zł	
		IV kwartał 2009 okres od 01.10.2009 do 31.12.2009	4 kwartały na- rastająco 2009 okres od 01.01.2009 do 31.12.2009	IV kwartał 2008 okres od 01.10.2008 do 31.12.2008	4 kwartały na- rastająco 2008 okres od 01.01.2008 do 31.12.2008
I	Przychody netto ze sprzedaży pro- duktów, towarów i materiałów	228	908	223	829
1	Przychody netto ze sprzedaży produk- tów	228	908	223	822
2	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0	0	0	7
II	Koszty sprzedanych produktów, to- warów i materiałów	176	688	75	255
1	Koszt wytworzenia sprzedanych produk- tów	176	688	75	255
2	Wartość sprzedanych towarów i mate- riałów	0	0	0	0
III	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	52	220	148	574
1	Koszty sprzedaży	0	0	1	6
2	Koszty ogólnego zarządu	243	1 103	440	1 433
3	Pozostałe przychody operacyjne	5	16	849	921
4	Pozostałe koszty operacyjne	17	20	592	628
IV	Zysk (strata) z działalności operacyj- nej	-203	-887	-36	-572
1	Przychody finansowe	20	128	438	1 370
2	Koszty finansowe	8	68	4 476	4 574
V	Zysk / (strata) brutto	-191	-827	-4 074	-3 776
VI	Podatek dochodowy	312	321	243	134
1	Część bieżąca	0	0	0	0
2	Część odroczone	312	321	243	134
VII	Zysk / (strata) po opodatkowaniu	-503	-1 148	-4 317	-3 910
1	Zyski (straty) mniejszości	0	0	0	0
VIII	Zysk / (strata) netto z działalności gospodarczej	-503	-1 148	-4 317	-3 910
	Zyski i straty nadzwyczajne	0	0	0	0
IX	Zysk (strata) netto	-503	-1 148	-4 317	-3 910
X	Całkowity zysk(strata) netto	-503	-1 148	-4 317	-3 910
	Zysk przypadający na jedną akcję(w zł)		-0,01		-0,06

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

LP	ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KA- PITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 01.01.2008-30.09.2008 W TYS. ZŁ	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy	Akcje własne	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały Rezerwowe	Zyski (straty) z lat ubie- głych i wynik finansowy	Razem
I	1 stycznia 2008	32 013	337	0	10 726	0	-9 016	34 060
1	Zmiany polityki rachunkowości	0	0	0	0	0	0	0
2	Korekty błędów podstawowych	0	0	0	0	0	0	0
II	1 stycznia 2008 skorygowany	32 013	337	0	10 726	0	-9 016	34 060
1	Przejsie na MSR-ry	0	0	0	0	0	0	0
III	Bilans otwarcia wg MSR	32 013	337	0	10 726	0	-9 016	34 060
1	Dodatnia różnica z aktualizacji wyceny środków trwałych	0	0	0	0	0	0	0
2	Dodatnia różnica z aktualizacji wyceny inwestycji w nieruchomości	0	0	0	0	0	0	0
3	Dodatnia różnica z aktualizacji wyceny długoterminowych aktywów finansowych	0	0	0	0	0	0	0
4	Emisja akcji	30 500	0	0	0	0	0	30 500
5	Zysk netto	0	-337	0	0	0	744	407
6	Dywidendy	0	0	0	0	0	0	0
IV	30 wrzesień 2008	62 513	0	0	10 726	0	-8 272	64 967

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

L P	ROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 01.01.2008-31.12.2008 W TYS. ZŁ	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy	Akcje własne	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski (straty) z lat ub. i wy – nik finans.	Razem
I	1 stycznia 2008	32 012	337	0	10 726	0	-9 015	34 060
1	Zmiana polityki rachunkowości	0	0	0	0	0	0	0
2	Korekty błędów podstawowych	0	0	0	0	0	0	0
II	1 stycznia 2008 skorygowany	32 012	337	0	10 726	0	-9 015	34 060
1	Przejście na MSR	0	0	0	0	0	0	0
III	Bilans otwarcia wg MSR	32 012	337	0	10 726	0	-9 015	34 060
1	Rozliczenie kapitału z aktualizacji wyceny środków trwa- łych –likwidacja środka	0	0	0	-128	0	0	-128
2	Dodatnia różnica z aktual. wyceny inwest. w nieruchom.	0	0	0	0	0	0	0
3	Dodatnia różnica z aktual. wyceny długoterm. akt. finans.	0	0	0	4 188	0	0	4 188
4	Emisja akcji	30 500						30 500
5	Zysk netto		-337		0		-3 573	-3 910
6	Dywidendy	0	0	0	0	0	0	0
IV	31 grudzień 2008	62 512	0	0	14 786	0	-12 588	64 710

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

L P	ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 01.01.2009-30.09.2009 W TYS. ZŁ	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy	Akcje własne	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski (straty) z lat ub. i wy – nik finans.	Razem
I	1 stycznia 2009	62 512	0	0	14 786	0	-12 588	64 710
1	Zmiana polityki rachunkowości	0	0	0	0	0	0	0
2	Korekty błędów podstawowych	0	0	0	0	0	0	0
II	1 stycznia 2009 skorygowany	62 512	0	0	14 786	0	-12 588	64 710
1	Przejsie na MSR	0	0	0	0	0	0	0
III	Bilans otwarcia wg MSR	62 512	0	0	14 786	0	-12 588	64 710
1	Dodatnia różnica z aktualizacji wyceny środków trwałych	0	0	0	0	0	0	0
2	Dodatnia różnica z aktual. wyceny inwest. w nieruchom.	0	0	0	0	0	0	0
3	Dodatnia różnica z aktual. wyceny długoterm. akt. finans.	0	0	0	0	0	0	0
4	Emisja akcji	0	0	0	0	0	0	0
5	Zysk netto	0	0	0	0	0	-646	-646
6	Dywidendy	0	0	0	0	0	0	0
IV	30 września 2009	62 512	0	0	14 786	0	-13 234	64 064

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

L P	ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 01.01.2009-31.12.2009 W TYS. ZŁ	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy	Akcje własne	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski (straty) z lat ub. i wy – nik finans.	Razem
I	1 stycznia 2009	62 512	0	0	14 786	0	-12 588	64 710
1	Zmiana polityki rachunkowości	0	0	0	0	0	0	0
2	Korekty błędów podstawowych	0	0	0	0	0	0	0
II	1 stycznia 2009 skorygowany	62 512	0	0	14 786	0	-12 588	64 710
1	Przejęcie na MSR	0	0	0	0	0	0	0
III	Bilans otwarcia wg MSR	62 512	0	0	14 786	0	-12 588	64 710
1	Dodatnia różnica z aktualizacji wyceny środków trwałych	0	0	0	0	0	0	0
2	Dodatnia różnica z aktual. wyceny inwest. w nieruchom.	0	0	0	0	0	0	0
3	Dodatnia różnica z aktual. wyceny długoterm. akt. finans.	0	0	0	0	0	0	0
4	Emisja akcji	0	0	0	0	0	0	0
5	Zysk netto	0	0	0	0	0	-1 148	-1 148
6	Dywidendy	0	0	0	0	0	0	0
IV	31 grudnia 2009	62 512	0	0	14 786	0	-13 735	63 562

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

LP	ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH ZA OKRES 01.01.2009-31.12.2009 I OKRES PORÓWNAŁNY 01.01.2008-31.12.2008 W TYS. ZŁ	01.10.2009 31.12.2009	01.01.2009 31.12.2009	01.10.2008 31.12.2008	01.01.2008 31.12.2008
A	Działalność operacyjna				
I	Zysk / (strata) brutto	-191	-827	-4 074	-3 776
II	Korekty o pozycje:	-67	-343	3 965	2 648
1	Amortyzacja	38	141	42	145
2	(Zyski) / straty z tytułu różnic kursowych	0	0	0	0
3	Odsetki, netto	-7	-38	106	-204
4	(Zysk) / strata z tytułu działalności inwestycyjnej	0	0	-39	-24
5	Zmiana stanu rezerw	0	1	-77	-80
6	Zmiana stanu zapasów	0	0	444	0
7	Zmiana stanu należności	60	432	299	806
8	Zmian stanu zobowiązań	-183	-644	-246	-670
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	336	86	-100	-305
10	Inne korekty	-311	-321	-3 536	2 980
III	Gotówka z działalności operacyjnej	-258	-1 170	-109	-1 128
1	Podatek dochodowy (zapłacony) / zwrócony	0	0	0	0
IV	Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	-258	-1 170	-109	-1 128
B	Działalność inwestycyjna				
1	Przychody ze sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	0	0	13	40
2	Przychody netto ze sprzedaży jednostek zależnych	0	0		0
3	Przychody ze sprzedaży aktywów finansowych	0	0		0
4	Zwrócone pożyczki	0	1 400	228	1 480
5	Przychody z tytułu odsetek	0	58	220	220
6	Sprzedaż / (nabycie) krótkoterminowych papierów wartościowych	0	0	0	0
7	Inne	0	0	0	0
8	Wydatki inwestycyjne na rzeczowy majątek trwały i WNI	-20	-65	43	-621
9	Wydatki netto na nabycie podmiotów zależnych i stowarzyszonych	0	-1	-750	-2 850
10	Dywidendy wypłacone mniejszości	0	0	0	0
11	Udzielone pożyczki	0	0	-200	-2 842
12	Inne	0	0	0	0
V	Przepływy środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej	-20	1 392	-446	-4 573
C	Działalność finansowa				
1	Wpływy z kredytów i pożyczek	0	0	144	424
2	Spłata kredytów i pożyczek	-10	-316	-6	-13
3	Wpływy netto z emisji akcji i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0	0	0	0
4	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0	0	0	0
5	Odsetki i opłaty	-2	-9	-3	-3
6	Inne wpływy finansowe	0	0	-184	0
7	Inne wydatki finansowe	0	0	0	0
VI	Przepływy środków pieniężnych netto z działalności finansowej	-12	-325	-49	408
1	Zmiana środków pieniężnych	-290	-103	-604	-5 293
D	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu obrotowego	533	346	950	5 639
E	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu obrotowego	243	243	346	346

Informacja dodatkowa do skonsolidowanego raportu kwartalnego oraz skróconego kwartalnego sprawozdania finansowego dla jednostki dominującej za IV kwartał 2009

I. Wprowadzenie

I&B System Spółka Akcyjna - spółka dominująca w grupie kapitałowej - jest zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego numer KRS 0000017521. Siedzibą Spółki od dnia 07.09.2009 (zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego o zarejestrowaniu zmian w statucie dokonanych przez ZWZA w dniu 29.09.2009) jest Warszawa, ul. Arkuszowa 39. Przed zmianą siedzibą spółki była Łódź, ul. Suwalska 16.

W skład Grupy Kapitałowej wchodzi następujące jednostki:

- Invar Integracje Sp. z o.o. z siedzibą w Sieradzu
- Biurosystem Serwis Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi
- I&B Consulting Sp. z o.o. z siedzibą w Sieradzu
- Inwar S.A. z siedzibą w Sieradzu
- Invar PC Media Sp. z o.o. z siedzibą w Sieradzu
- Invar Electronics Sp. z o.o. z siedzibą w Sieradzu
- Invar Consulting Sp. z o.o. z siedzibą w Sieradzu
- Biurosystem Invest S.A. z siedzibą w Łodzi
- Biurosystem Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi
- Media Service Sp. z o.o. z siedzibą w Dziekanowie Polskim (od 01.08.2008r.)
- Smart Elektronik Sp. z o.o. z siedzibą w Dziekanowie Polskim (od 01.08.2008r.)
- Sword Media Sp. z o.o. z siedzibą w Dziekanowie Polskim (od 01.08.2008r.)
- Media Service Sp. z o.o. Spółka komandytowa z siedzibą w Dziekanowie Polskim (od 03.2009r.)

Raport skonsolidowany obejmuje wszystkie wyżej wymienione spółki metodą pełną.

Grupa Kapitałowa I&B System prowadzi działalność usługową, handlową i wytwórczą przede wszystkim w następujących dziedzinach:

- projektowanie i instalacja systemów dla budynków inteligentnych tj.: systemów okablowania strukturalnego i telekomunikacyjnego (sieci komputerowe i systemy telekomunikacyjne), systemów sygnalizacji włamania i napadu, systemów kontroli dostępu, systemów sygnalizacji pożaru, systemów telewizji przemysłowej, zintegrowanych systemów zarządzania budynkami (BMS), systemów sterowania bramami lub barierami garażowymi, systemów nagłośnieniowych, systemów pomiaru stężenia tlenu węgla itp., projektowanie i wykonawstwo kompletnych instalacji elektrycznych,
- projektowanie oraz wdrażanie zintegrowanych systemów informatycznych wspomagających zarządzanie przedsiębiorstwami przemysłowymi, handlowymi i usługowymi oraz integracją systemową i sprzętową w oparciu o urządzenia aktywne i ich oprogramowanie (MS Dynamics AX, system XAL, BPM),

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

-
- projektowanie oraz wdrażanie rozwiązań mobilnych, systemów do obsługi kodów kreskowych, systemów do zarządzania sieciami sprzedaży (MS Dynamics RMS,), jednostanowiskowych systemów sprzedaży detalicznej (kasy fiskalne), systemów sprzedaży hurtowej i obsługi magazynów, wyposażenia placówek handlowych,
 - sprzedaż detaliczna i internetowa produktów i usług wykorzystujących technologię GPS (m.in. nawigacji samochodowych), w tym produktów pod własną marką SmartGPS,
 - dystrybucja masowa artykułów biurowych, elektroniki użytkowej i produktów opartych na technologii GPS do sieci handlowych i sklepów wielkopowierzchniowych, takich jak: Media Markt, Empik, Makro, Real, Tesco, Selgros, Auchan.
 - sprzedaż detaliczna i hurtowa oraz instalacja sprzętu komputerowego, urządzeń biurowych, w tym drukujących i kopiujących,
 - projektowanie i instalacja systemów mobilnych do obsługi dystrybucji i sprzedaży bezpośredniej, systemów wspomagania pracy przedstawicieli handlowych, systemów i kas fiskalnych dla TAXI i innych środków transportu,
 - usługi outsourcingowe obejmujące: archiwizację dokumentów (uprawnienia do przechowywania dokumentacji w zakresie przechowywania akt osobowych i płacowych), sprawy kadrowo – płacowe i księgowo - rachunkowe,
 - projektowanie, wdrażanie i instalacja: systemów zarządzania obiegiem i archiwizacją dokumentów cyfrowych, wielofunkcyjnych urządzeń do kopiowania, drukowania, skanowania i faksowania, jednostanowiskowych urządzeń biurowych (kopiarki, drukarki, skanery i faksy), multimedialne systemy prezentacji i wideokonferencji,
 - doradztwo organizacyjne, ekonomiczne przed wdrażaniem zintegrowanych systemów informatycznych wspomagających zarządzanie przedsiębiorstwami przemysłowymi, handlowymi i usługowymi oraz opracowywanie strategii działania, biznes planów i analiz przedwdrożeniowych.

Prezentowany raport finansowy został sporządzony za okres 01.10.2009 - 31.12.2009 roku oraz okres porównywalny: 01.10.2008 – 31.12.2008 roku. Sprawozdanie finansowe i wszystkie dane objaśniające są podane w tysiącach zł.

Do dnia 31.08.2009 roku w skład Zarządu wchodził: Marcin Niewęglowski – Prezes Zarządu oraz Julita Zdończyk – Wiceprezes Zarządu. W dniu 31.08.2009 roku Pan Marcin Niewęglowski złożył rezygnację z pełnienia funkcji Prezesa Zarządu. Po przeprowadzeniu postępowania kwalifikacyjnego, w którym uczestniczyło 5 kandydatów, w dniu 21.12.2009 roku na Prezesa Zarządu I&B System S.A. Rada Nadzorcza powołała Pana Marcina Niewęglowskiego. Na dzień 31.12.2009 oraz na dzień sporządzenia sprawozdania w skład Zarządu wchodził: Marcin Niewęglowski – Prezes Zarządu oraz Julita Zdończyk – Wiceprezes Zarządu.

W skład Rady Nadzorczej na dzień 31.12.2009 roku wchodził: Hubert Bojdo, Dariusz Zych, Przemysław Wróbel, Konrad Marchlewski, Krzysztof Gozdek. W dniu 10.02.2010 Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie odwołało następujących członków Rady Nadzorczej: Dariusza Zycha, Przemysława Wróbla, Konrada Marchlewskiego, Krzysztofa Gozdka i powołało do pełnienia funkcji w Radzie Nadzorczej I&B System S.A.: Pawła Narkiewicza, Adama Narkiewicza, Tomasza Wróbla i Tomasza Pańczyka. Na dzień sporządzenia sprawozdania skład Rady Nadzorczej był następujący: Paweł Narkiewicz, Hubert Bojdo, Adam Narkiewicz, Tomasz Pańczyk, Tomasz Wróbel.

II. Oświadczenie o zgodności z MSSF

Niniejsze skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe I&B System S.A. i jej spółek zależnych zostało sporządzone w oparciu:

- Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej
- Międzynarodowe Standardy Rachunkowości
- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2009r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych

III. Stosowane zasady rachunkowości oraz efekty zastosowania nowych standardów rachunkowości

I&B System S.A. prowadzi rachunkowość kierując się następującymi zasadami:

- zasada kontynuacji działania
- zasada memoriału i współmierności: wszystkie operacje gospodarcze w momencie ich powstania są ujęte w księgach rachunkowych i w sprawozdaniu finansowym, przy czym zachowuje się współmierność przychodów i kosztów;
- zasada ostrożności: w celu przedstawienia realnej wartości aktywów i pasywów oraz rzetelnego odzwierciedlenia uzyskanych przychodów, poniesionych kosztów oraz związanego z nimi ryzyka gospodarczego dokonuje się ostrożnej wyceny aktywów, pełnego przedstawienia zobowiązań oraz uznaje się przychody za zrealizowane, jeśli są pewne a uwzględnia się wszystkie koszty, jeśli są poniesione lub wysoce prawdopodobne.
- zasada ciągłości: zapewnienie ciągłości formalno-rachunkowej, długości okresów sprawozdawczych, powiązania bilansu zamknięcia z bilansem otwarcia, ciągłość zastosowania przyjętych zasad wyceny aktywów i pasywów, klasyfikacji, prezentacji oraz metod zaliczania przychodów i rozliczania kosztów oraz zapewnienie porównywalności informacji finansowych za kolejne lata obrotowe.
- zasada istotności: wyodrębnianie w systemie rachunkowości danych o operacjach gospodarczych w sposób nierzutujący na prezentowane w sprawozdaniu finansowym informacje o sytuacji majątkowej finansowej i wyniku finansowego niezbędne do właściwej oceny.
- zasada indywidualnej wyceny: w powiązaniu z zasadą istotności wycenia się oddzielnie poszczególne składniki aktywów i pasywów oraz poszczególne pozycje rachunku zysków i strat.
- zasada zakazu kompensat: nie można ze sobą kompensować różnych co do rodzaju aktywów i pasywów, przychodów i związanych z nimi kosztów.

Metody wyceny aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów oraz ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego i danych porównywalnych

Raport finansowy za IV kwartał 2009 roku jest sporządzony zgodnie z koncepcją kosztu historycznego. Aktywa trwałe (budynki, nieruchomości inwestycyjne, długoterminowe aktywa finansowe) jak również zobowiązania finansowe i inwestycje krótkoterminowe wycenione są w wartości godziwej, zgodnie z wytycznymi zawartymi w Międzynarodowych Standardach Rachunkowości.

Raport finansowy za okres 01.10.2009 roku do 31.12.2009 roku sporządzono według Międzynarodowych Standardów Rachunkowości.

Data przejścia na Międzynarodowe Standardy Rachunkowości jest 1 styczeń 2004.

IV. Istotne zasady rachunkowości

Rzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe są to środki trwałe, które są utrzymywane przez jednostkę gospodarczą w celu wykorzystania ich w procesie produkcyjnym lub przy dostawach towarów i świadczenia usług, w celu oddania do używania innym podmiotom na podstawie umowy najmu, lub do celów administrowania jednostką, oraz którym towarzyszy oczekiwanie, iż będą wykorzystywane przez czas dłuższy, niż jeden rok.

Środek trwały należy ująć jako składnik aktywów, jeżeli istnieje prawdopodobieństwo, że jednostka gospodarcza uzyska przyszłe korzyści ekonomiczne związane ze składnikiem aktywów.

Środki trwałe zaliczane grupy budynków wycenia się na dzień bilansowy według wartości godziwej.

Pozostałe środki trwałe wycenia się według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia, ich wartość powiększa się o ich ewentualne ulepszenia i pomniejsza o dokonane dotychczas odpisy amortyzacyjne oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Tak wyliczoną wartość majątku trwałego pomniejszoną o zakumulowane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości pokazuje się w sprawozdaniu finansowym.

Przez **cenę nabycia** rozumie się rzeczywistą cenę zakupu składników majątku, obejmującą kwotę należną sprzedającemu bez naliczonego podatku VAT bądź powiększoną o podatek VAT, jeżeli nie podlega on odliczeniu oraz powiększoną o koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składników majątku do stanu zdatnego do używania, odsetek, prowizji i różnic kursowych od zobowiązań naliczonych w okresie do dnia przyjęcia aktywów do użytkowania, a pomniejszoną o wszelkie zmniejszenie ceny (rabaty, opusty, itp.).

Cenę nabycia dla składnika majątku otrzymanego nieodpłatnie lub w formie darowizny ustala się, wyceniając go według cen sprzedaży netto takiego samego lub podobnego aktywu. Gdy występują znaczne trudności z ustaleniem ceny sprzedaży netto składnika majątku, należy w inny sposób określić jego wartość godziwą, np. opartą na niezależnym wycenie dokonanej przez eksperta (biegłego) lub stanowiącą różnicę między bieżącą ceną nabycia bądź kosztem wytworzenia, a aktualnym stopniem zużycia.

Koszt wytworzenia składników majątku we własnym zakresie, obejmuje koszty bezpośrednie produkcji powiększone o uzasadnioną część kosztów pośrednich produkcji łącznie z podatkiem VAT niepodlegającym odliczeniu. Nie wlicza się tu kosztów ogólnych zarządu, kosztów sprzedaży, jak też pozostałych kosztów operacyjnych i kosztów operacji finansowych, z wyłączeniem odsetek od kredytów bądź pożyczek zaciągniętych na wytworzenie lub nabycie składnika majątku oraz prowizji i różnic kursowych naliczonych do dnia przekazania składnika do użytkowania.

Środki trwałe uważa się za **ulepszone**, jeżeli wydatki poniesione na przebudowę, rozbudowę, rekonstrukcję, adaptację lub modernizację powodują wzrost ich wartości użytkowej w stosunku do ich wartości z dnia przyjęcia środków trwałych do używania, mierzonej w szczególności okresem używania, zdolnością wytwórczą, jakością produktów uży-

skiwanych za pomocą ulepszonych środków trwałych i kosztami ich eksploatacji. Jeżeli te warunki nie są spełnione, poniesione wydatki zalicza się do kosztów remontów.

Amortyzacja jest systematycznym rozłożeniem podlegającej amortyzacji wartości składnika trwałego majątku na przestrzeni okresu jego użytkowania.

Trwała utrata wartości zachodzi wtedy, gdy istnieje duże prawdopodobieństwo, że kontrolowany przez spółkę składnik majątku nie przyniesie w przyszłości w znaczącej części lub w całości przewidywanych korzyści ekonomicznych, np. z powodu przeznaczenia do likwidacji lub wycofania z użytkowania. W takim przypadku należy doprowadzić wartość składnika aktywów do ceny sprzedaży netto, a w przypadku jej braku do ustalonej w inny sposób wartości godziwej.

Amortyzacji podlegają środki trwałe o wartości początkowej powyżej 3.500,00 zł, składniki majątkowe o wartości początkowej poniżej 3.500,00 zł są odpisywane w całości w koszty w miesiącu oddania ich do użytkowania.

Odpisy amortyzacyjne dokonywane są metodą liniową od wartości początkowej w równych miesięcznych ratach począwszy od następnego miesiąca po miesiącu oddania środka do użytkowania. Odpisów tych dokonuje się stosując stawki procentowe określone w Wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, załączonym do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

Stawki dla poszczególnych grup wynoszą: dla budynków: 1,25%; dla budowli: 4% i 4,5%; dla komputerów: 30% bez względu na wartość początkową; urządzenia techniczne: 10% i 20%; pojazdy: 20%; wyposażenie: 20% i 14%; inwestycje w obcych obiektach: 10%;

W przypadku **przeznaczenia do likwidacji** (za wyjątkiem sprzedaży), wycofania z używania lub innych przyczyn powodujących trwałą utratę wartości środka trwałego np. zmiany technologii produkcji, dokonuje się – w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych (w przypadku, gdy wcześniej jego wartość nie była aktualizowana) – odpowiedniego odpisu aktualizującego jego wartość do poziomu ceny sprzedaży netto, a gdy jej brak – do ustalonej w inny sposób wartości godziwej.

Odnosnie środków trwałych w likwidacji prowadzona jest ewidencja wartości początkowej środków trwałych postawionych w stan likwidacji na skutek zużycia lub zniszczenia, do czasu zakończenia procesu likwidacyjnego.

Nieruchomości inwestycyjne

Nieruchomością inwestycyjną nazywamy grunt, budynek lub część budynku, które są traktowane jako źródło przychodów z czynszów lub są utrzymywane w posiadaniu ze względu na przyrost ich wartości. Nieruchomość inwestycyjna ujmowana jest w aktywach wtedy i tylko wtedy, gdy przyszłe korzyści ekonomiczne związane z tą nieruchomością są prawdopodobne.

Nieruchomości inwestycyjne są wyceniane na dzień bilansowy według wartości godziwej.

Wartości niematerialne i prawne

Do składników wartości niematerialnych i prawnych zaliczamy możliwe do zidentyfikowania niepieniężne składniki aktywów, niemających postaci fizycznej, będących w posiadaniu jednostki gospodarczej, w celu wykorzystania w produkcji lub dostarczenia dóbr lub świadczenia usług, lub w celu oddania do użytkowania osobom trzecim lub w celach związanych z działalnością administracyjną jednostki.

Składniki niematerialne i prawne są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia, pomniejszone o umorzenie i łączną kwotę odpisów aktualizujących.

Amortyzacja składników niematerialnych i prawnych jest równomiernie rozłożona na przestrzeni prawidłowo oszacowanego okresu jego użytkowania.

Wartości niematerialne i prawne w spółce są amortyzowane metodą liniową następująco: oprogramowanie i licencje: 20% i 50%; prawo do lokalu: 2,5%.

Zapasy

Do zapasów zakwalifikowane są aktywa przeznaczone do sprzedaży w toku zwykłej działalności gospodarczej, będących w trakcie produkcji przeznaczonej na taką sprzedaż, a także mające postać materiałów lub dostaw surowców zużywanych w procesie produkcyjnym lub w trakcie świadczenia usług.

Ze względu na specyfikę działalności, która uniemożliwia stwierdzenie w momencie zakupu, czy dana część lub podzespół będzie przedmiotem obrotu handlowego, czy też zostanie zużyta na własne potrzeby, oraz biorąc pod uwagę znikomy udział tych drugich przypadków, odstępuje się od prowadzenia ewidencji materiałów przeprowadzając cały obrót towarowy na koncie towarów handlowych. Materiały zakupione w drobnych ilościach na cele remontowe, administracyjne, socjalne i bytowe oraz paliwo do środków transportu są bezpośrednio zaliczane do kosztów.

Stany i rozchody materiałów i towarów objęte są ewidencją ilościowo-wartościową oraz wycenione wg cen nabycia. W przypadku, gdy ceny nabycia jednakowych lub uznanych za jednakowe ze względu na podobieństwo rodzaju i przeznaczenia rzeczowych składników majątku obrotowego są różne wyceniano je ustalając rozchód wg zasady "pierwsze przyszło, pierwsze wyszło". Rozchód towarów koryguje się również o ustalone wcześniej odpisy aktualizujące. Ceny po jakich wyceniono w bilansie towary i materiały nie są wyższe od aktualnych cen sprzedaży netto.

Na dzień bilansowy dokonuje się odpisów aktualizujących wartość towarów, które utraciły swoje cechy użytkowe i handlowe.

Umowy o budowę

W sprawozdaniu finansowym są ujęte umowy na świadczenie usług instalacji systemów okablowania strukturalnego, elektrycznych, teletechnicznych i alarmowych w budynkach.

Umowy o budowę są zaklasyfikowane do grupy umów w cenach stałych, w niektórych przypadkach umowa może zawierać klauzulę umożliwiającą podniesienie ceny.

Przychody z umów obejmują początkową kwotę przychodów ustaloną w umowie oraz zmiany dokonane w trakcie wykonywania umowy a są wyceniane według wartości godziwej należnej zapłaty.

Koszty umów zawierają: koszty odnoszące się bezpośrednio do konkretnej umowy, koszty ogólnie powiązane z działalnością wynikającą z umowy, a które równocześnie mogą być przyporządkowane do konkretnej umowy oraz inne koszty, którymi może być zgodnie z warunkami umowy obciążony wykonawca.

Koszty i przychody umów o budowę ujmowane są w sprawozdaniu finansowym odpowiednio do stanu zaawansowania realizacji umowy na dzień bilansowy.

Stan zaawansowania realizacji umowy określa się w wyniku ustalenia proporcji kosztów umowy poniesionych z tytułu prac do danego momentu w stosunku do szacunkowych kosztów umowy.

Jeżeli nie można wiarygodnie oszacować wyniku umowy, to przychody ujmowane są wyłącznie do wysokości poniesionych kosztów umowy, dla których istnieje prawdopodobieństwo ich odzyskania a koszty są ujęte jako koszty tego okresu, w którym są poniesione.

Przewidywana strata z tytułu umowy o budowę jest ujmowana jako koszt.

Instrumenty finansowe

Instrumentem finansowym są umowy, które skutkują jednocześnie powstaniem składników aktywów finansowych w Firmie oraz zobowiązaniami finansowymi lub instrumentami kapitałowymi u kontrahenta.

Instrumentami finansowymi są: środki pieniężne, prawa do otrzymania środków pieniężnych lub innych aktywów finansowych, prawa do wymiany instrumentów finansowych, instrumenty kapitałowe innej jednostki gospodarczej, prawo do przekazania środków pieniężnych lub innych aktywów innej jednostce gospodarczej.

Instrumentem kapitałowym jest każda umowa, która dokumentuje istnienie udziałów w aktywach jednostki gospodarczej pozostałych, po odjęciu wszystkich jej zobowiązań.

Na dzień bilansowy ujmowane są w bilansie składniki aktywów finansowych lub zobowiązań finansowych, co do których Firma jest stroną umowy danego instrumentu.

Początkowa wycena składników aktywów finansowych lub zobowiązań finansowych polega na ujmowaniu ich w cenie nabycia.

Na dzień bilansowy aktywa finansowe wycenia się w wartości godziwej, z wyjątkiem:

- kredytów i wierzytelności własnych nie przeznaczonych do obrotu
- inwestycji utrzymywanych do upływu terminu zapadalności
- innych aktywów finansowych, które nie są notowane na aktywnym rynku oraz których wartości godziwej nie można wiarygodnie wycenić.

Ostatnie cztery grupy wycenia się na dzień bilansowy w zamortyzowanej cenie nabycia. Aktywa bez ustalonego terminu zapadalności wycenione są w cenie nabycia.

Wszystkie aktywa poddane są weryfikacji pod kątem utraty wartości.

Zobowiązania finansowe wycenia się na dzień bilansowy w zamortyzowanej cenie nabycia.

Rachunek zysków i strat

Wynik finansowy stanowi różnicę między przychodami i kosztami działalności. Nadwyżka przychodów nad kosztami stanowi wynik dodatni, tj. zysk spółki, a nadwyżka kosztów nad przychodami stanowi wynik ujemny tj. stratę spółki. W księgach rachunkowych spółki i w sprawozdaniach na wynik finansowy netto składają się:

- wynik na działalności operacyjnej, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych,
- wynik operacji finansowych,
- wynik operacji nadzwyczajnych,
- obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego, którego podatnikiem jest spółka, i płatności z nimi zrównane na podstawie przepisów (korekty związane z rezerwą z tytułu odroczonego podatku dochodowego).

Wynik finansowy ustalono w rachunku zysków i strat stosując zasady memoriału współmierności i ostrożności.

Rachunek zysków i strat sporządzono w wariantcie kalkulacyjnym.

Przychody

Przychody są wpływami korzyści ekonomicznych brutto danego okresu, powstałymi w wyniku działalności gospodarczej, skutkującymi zwiększeniem kapitału własnego, innymi niż zwiększenie kapitału wynikającego z wpłat udziałowców.

Wysokość przychodów jest ustalona według wartości godziwej zapłaty otrzymanej bądź należnej.

Przychody ze sprzedaży są ujmowane, jeśli spełnione zostały następujące warunki:

- przy sprzedaży towarów zostało przekazane nabywcy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności z prawa własności do towarów;
- kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób;
- istnieje prawdopodobieństwo uzyskania korzyści ekonomicznych z tytułu transakcji;
- koszty poniesione oraz te, które zostaną poniesione w związku z transakcją, można wycenić w wiarygodny sposób;
- przy sprzedaży usług stopień realizacji na dzień bilansowy można określić w wiarygodny sposób;
- dywidendy są ujmowane w momencie ustalenia praw udziałowców do ich otrzymania.

Podatek dochodowy

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest tworzona do dodatnich różnic przejściowych, z wyjątkiem przypadków, gdy rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wynika ze ujęcia składników aktywów lub pasywów pochodzących z transakcji, które nie mają wpływu na dochód do opodatkowania.

Odroczony podatek dochodowy jest tworzony do ujemnych różnic przejściowych, co do których istnieje prawdopodobieństwo, iż zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania.

Rezerwy

Rezerwy są tworzone, gdy spełnione są warunki: istnieje obowiązek wynikający ze zdarzeń przeszłych, prawdopodobne jest, iż wypełnienie obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków zawierających w sobie korzyści ekonomiczne oraz można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego obowiązku.

Świadczenia pracownicze

Krótkoterminowe świadczenia pracownicze są ujmowane w ciągu okresu obrotowego w wysokości wynikającej z wykonanej pracy, nie zdyskontowane.

Firma nie posiada programów świadczeń po okresie zatrudnienia.

Firma tworzy w ciężar kosztów rezerwę na odprawy emerytalne.

Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego są ujmowane jako koszty w okresie, w którym je poniesiono, z wyjątkiem kosztów, które można bezpośrednio przyporządkować budowie lub wytworzeniu składnika aktywów; koszty te są aktywowane jako część ceny nabycia lub koszt wytworzenia składnika aktywów.

Zasady konsolidacji

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdanie finansowe jednostki dominującej I&B System S.A. oraz sprawozdania kontrolowanych przez jednostkę domi-

nującą spółek zależnych. Przez kontrolę rozumie się możliwość wpływania na politykę finansową i operacyjną podległych jednostek w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych z ich działalności.

Przy konsolidacji bilansów metodą pełną sumowaniu podlegają wszystkie odpowiednie pozycje aktywów i pasywów jednostki dominującej i jednostek zależnych w pełnej wysokości. Po dokonaniu sumowania dokonano korekt i wyłączeń konsolidacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Przy konsolidacji rachunku zysków i strat metodą pełną sumowaniu podlegają wszystkie odpowiednie pozycje przychodów i kosztów jednostki dominującej i jednostek zależnych.

Po dokonaniu sumowania dokonano korekt i wyłączeń konsolidacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Wyłączenia konsolidacyjne

Wyłączeniu ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego podlegają następujące istotne pozycje:

- wzajemne należności i zobowiązania
- przychody i koszty dotyczące operacji dokonywanych między podmiotami objętymi konsolidacją
- zyski i straty powstałe na operacjach dokonywanych między podmiotami objętymi konsolidacją, zawarte w wartości podlegających konsolidacji aktywów i pasywów oraz wartości nabycia udziałów posiadanych przez podmiot dominujący w podmiotach zależnych objętych konsolidacją.

Na dzień nabycia jednostki zależnej (objęcia kontroli) aktywa i pasywa jednostki nabywanej są wyceniane według ich wartości godziwej. Nadwyżka ceny nabycia ponad wartość godziwą możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywów netto jednostki jest ujmowana w aktywach bilansu jako wartość firmy. W przypadku, gdy cena nabycia jest niższa od wartości godziwej możliwych do zidentyfikowania przyjętych aktywów netto jednostki, różnica ujmowana jest jako zysk w rachunku zysków i strat okresu, w którym nastąpiło nabycie. Udział akcjonariuszy mniejszościowych jest wykazywany według przypadającej na nich wartości godziwej aktywów netto. W kolejnych okresach, straty przypadające akcjonariuszom mniejszościowym powyżej wartości ich udziałów, pomniejszają kapitały jednostki dominującej.

Wybrane dane finansowe przedstawione na stronie tytułowej zostały przeliczone według następujących zasad:

- podstawowe pozycje z bilansu i rachunku przepływów pieniężnych zostały przeliczone na EURO po średnim kursie NBP na ostatni dzień okresów sprawozdawczych przedstawionych w sprawozdaniu; kurs ten wyniósł na 31.12.2009 r. – 4,1082 PLN.
- podstawowe pozycje z rachunku zysków i strat zostały przeliczone na EURO według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów EURO NBP na ostatni dzień każdego miesiąca danego okresu sprawozdawczego; kurs ten wyniósł w 2009 roku – 4,3406 PLN.

Czynniki i zdarzenia mające wpływ na osiągnięty wynik finansowy w IV kwartale 2009 roku

1. Przychody skonsolidowane Grupy I&B System S.A. ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów narastająco za 2009 roku wyniosły 41.972 tys. zł., co oznacza wzrost o 5.241 tys. zł w porównaniu do roku ubiegłego. Przychody ze sprzedaży towarów były wyższe o 5.052 tys. zł, a ze sprzedaży produktów (usług) o 189 tys. zł.
2. Zmiana struktury Grupy, rozszerzenie działalności podstawowej o dystrybucję, znalazło odzwierciedlenie w strukturze przychodów i kosztów działalności (wyniki spółek Grupy Media Service są konsolidowane od 01.08.2008 roku). Udział przychodów ze sprzedaży towarów wzrósł z 71% do 74%. Jednocześnie, głównie w związku z sytuacją na rynku, spółki realizowały niższe marże ze sprzedaży. Marża brutto ze sprzedaży towarów (przychody ze sprzedaży minus wartość sprzedanych towarów) w porównaniu do roku poprzedniego była niższa o 114 tys. zł, czyli w ujęciu procentowym (zysk brutto ze sprzedaży towarów do przychodów ze sprzedaży) spadła z poziomu 18,6% do 15,3%. Z kolei w kosztach działalności zwiększył się udział kosztów sprzedaży, spadł natomiast udział kosztów wytworzenia sprzedanych produktów (usług). W 2009 roku w wyniku działań restrukturyzacyjnych (po stronie kosztowej), pomimo zwiększenia skali działalności (wzrost sprzedaży o 5,2 mln zł) koszty ogólnego zarządu wzrosły jedynie o 256 tys. zł, a ich udział w kosztach ogółem spadł z 18,4% do 16,6%.
3. W porównaniu do roku poprzedniego Grupa wykazała niższą o 1,3 mln stratę z działalności operacyjnej, tj. 2,4 mln zł. W bieżącym roku negatywnie wpłynęły w szczególności następujące zjawiska:
 - sytuacja na rynku budowlanym, w efekcie której spółka Invar Integracje osiągnęła zdecydowanie słabsze od planowanych wyniki. Spółka ta specjalizuje się w realizacji trudnych zleceń i zamówień z zakresu instalacji teletechnicznych i elektrycznych dla firm budowlanych, głównie w obiektach o charakterze produkcyjnym lub komercyjnym. W poprzednich okresach atutem spółki była jakość oferowanych usług i dobre referencje wystawiane przez zleceniodawców. W bieżącym roku z uwagi zarówno na wzrost konkurencji (m.in. ze strony spółek, które dotychczas specjalizowały się w budownictwie mieszkaniowym, a także ze względu na zastój w tym segmencie przyniosły działalność na rynek inwestycji komercyjnych) jak i trudną sytuację inwestorów, którzy jako podstawowe kryterium przyjmują obecnie cenę usług, nawet kosztem oferowanej jakości, spółka ma problemy z pozyskiwaniem nowych zleceń. Wobec powyższego podjęto działania mające na celu dostosowanie oferty spółki do nowych warunków rynkowych: zmieniono strukturę organizacyjną, wzmocniono zespół odpowiedzialny za pozyskiwanie zleceń, w tym zespół przygotowujący dokumentację do przetargów publicznych, poszerzono działalność o wykonawstwo prac ogólnobudowlanych, wzmocniono dział serwisu. Działania te przyniosły już rezultaty w IV kwartale, w którym spółka pozyskała kilka nowych kontraktów, ich efekty będą jednak widoczne dopiero w 2010 roku.
 - sytuacja na rynku produktów multimedialnych i DVD – dotychczas jednego z ważniejszych segmentów działalności spółki Media Service, wymusiła szybsze niż pierwotnie planowano wycofanie się spółki z tej działalności na rzecz rozwijanej od dwóch lat działalności w obszarze dystrybucji elektroniki użytkowej oraz produktów opartych na technologii GPS. Wpłynęło to negatywnie na wyniki, wiązało się bowiem z obniżeniem cen, w wielu przypadkach nawet poniżej wartości księgowej. W III i IV kwartale spółka rozszerzyła ofertę zarówno o nowe modele urządzeń do na-

- wigacji SmartGSP, jak i zupełnie nowe produkty z segmentu akcesoriów do gier komputerowych (pod własną marką iSmart). Dodatkowo w IV kwartale Media Service oraz Smart Elektronik rozpoczęły prace związane z wejściem w nowy segment działalności – w I kwartale 2010 roku planowane jest wprowadzenie do sprzedaży asortymentu oświetleniowego produkowanego w Chinach, pod własną marką Smart4light. Jest to rynek o dużym potencjale i wysokich marżach brutto, które pozytywnie wpłyną na wyniki spółek. Dodatkowo z uwagi na pojawienie się nowych odbiorców obniży się koncentracja klientów.
4. Rok 2009 roku Grupa Kapitałowa zakończyła zyskiem netto w wysokości 148 tys. zł. Na poziom zysku netto wpłynęło rozwiązanie rezerwy na podatek odroczony. Jest to wymierny efekt optymalizacji podatkowej uzyskanej w wyniku powołania i wniesienia aportem do Media Service Sp. z o.o. Spółka komandytowa nieruchomości położonej w Czosnowie.
 5. Zgodnie z celami wyznaczonymi w strategii rozwoju Grupy Kapitałowej zawartymi w dokumencie „Kierunki rozwoju Spółki i Grupy Kapitałowej I&B System w latach 2008 – 2010” (zatwierdzonych uchwałą ZWZ z dnia 26 czerwca 2008r.) działalność spółek jest koncentrowana na segmentach generujących relatywnie najwyższe przychody i zyski. W związku z trudną sytuacją rynkową prowadzone są działania mające na celu z jednej strony ograniczenie kosztów działalności, a z drugiej dostosowanie oferty spółek do zmienionych warunków funkcjonowania – nowe usługi i produkty. Jednocześnie prowadzone są działania mające na celu wzrost efektywności oraz sprzedaż nieruchomości niewykorzystywanych w działalności operacyjnej. Dodatkowo Spółka dominująca prowadzi rozmowy i negocjacje mające na celu pozyskanie do Grupy nowych spółek, które przyczynią się do jej wzmocnienia i wzrostu wartości dla akcjonariuszy.

VI. Istotne czynniki ryzyka i zagrożeń

Opisane poniżej czynniki ryzyka według oceny Emitenta wyczerpują wszelkie znane i przewidywane zagrożenia na dzień sporządzenia Sprawozdania. W przyszłości mogą jednak pojawić się nowe ryzyka trudne do przewidzenia (np. wynikające z uwarunkowań losowych), jak również może ulec zmianie ranga ryzyka dla działalności Emitenta. Przedstawiając czynniki ryzyka w poniższej kolejności, nie kierowano się oceną ich ważności dla Emitenta.

- **Ryzyko wzrostu konkurencji**

Spółki z Grupy Kapitałowej prowadzi działalność na bardzo konkurencyjnych rynkach. Działają na nim podmioty istniejące od wielu lat oraz pojawiają się wciąż nowe firmy. Wiele światowych i europejskich firm jest zainteresowanych prowadzeniem działalności w Polsce. Potencjalni nowi uczestnicy rynku są firmami zależnymi lub przedstawicielstwami liczących się producentów zagranicznych o dobrych produktach i doskonałej sytuacji finansowej. Bardzo duża konkurencja powoduje, że osiągnięte marże mogą mieć tendencje spadkowe, co może niekorzystnie wpłynąć na rentowność Emitenta i jego spółek zależnych.

- **Ryzyko konsolidacji branży**

Od kilku lat trwają procesy konsolidacyjne w branży, ale nadal rynek usług informatycznych w Polsce jest mocno rozdrobniony. Procesy konsolidacyjne odbywające się poza Emitentem mogą wpłynąć na spadek pozycji konkurencyjnej na rynku. Dodatkowo istnieje także ryzyko przejęcia Emitenta przez silniejszą krajową lub zagraniczną firmę z branży informatycznej lub działającą na rynku technologii GPS.

- **Ryzyko kursu walutowego**

Głównym rynkiem zbytu produktów i usług Grupy Kapitałowej jest rynek krajowy, na którym sprzedaż rozliczana jest w polskiej walucie, co ogranicza ryzyko kursu walutowego. Istnieje jednak ryzyko wzrostu cen importowanych materiałów i towarów szczególnie w spółkach z Grupy Media Service.

- **Ryzyko zmiany przepisów prawnych oraz ich interpretacji i stosowania**

W Polsce relatywnie często dokonywane są zmiany przepisów prawa podatkowego, co podnosi ryzyko wprowadzenia rozwiązań mniej korzystnych dla Emitenta oraz jego klientów, które pośrednio lub bezpośrednio wpłyną na warunki i efekty funkcjonowania Spółki. Dodatkowo w związku z niejednołitymi praktykami organów administracji państwowej i orzecznictwa sądowego pojawia się czynnik ryzyka obciążenia dodatkowymi kosztami w przypadku przyjęcia przez Emitenta odmiennej interpretacji niż stanowisko organów administracji państwowej.

- **Ryzyko związane z koniunkturą gospodarczą w Polsce**

Na realizację założonych przez Emitenta celów strategicznych i osiągnięte przez niego wyniki finansowe wpływają niezależne od Spółki czynniki makroekonomiczne. Rozwój sektorów informatyki, techniki biurowej, usług i produktów opartych na technologii GPS jest ściśle związany z rozwojem gospodarczym kraju oraz postępem technologicznym. Im lepsza koniunktura tym większy popyt na usługi i produkty oparte wykorzystujące nowoczesne technologie. Obserwowany obecnie kryzys gospodarczy może wpłynąć na ograniczenie inwestycji i popytu, a w efekcie także przełożyć się na spadek poziomu sprzedaży i obniżenie rentowności spółek Grupy Kapitałowej. Koniunktura jest także bardzo istotna dla spółek związanych z sektorem budownictwa – wpływa bowiem na ilość realizowanych inwestycji i tym samym popyt na usługi świadczone przez spółki Grupy.

- **Ryzyko związane z realizacją postanowień układu sądowego**

W dniu 16 kwietnia 2002 r. Sad Rejonowy dla Łodzi Śródmieścia w Łodzi zatwierdził układ zawarty przez Emitenta z jego wierzycielami cywilnoprawnymi. Zgodnie z warunkami układu wobec I grupy wierzycieli, po okresie 12 miesięcznej karencji zostały zrealizowane dwie kwartalne płatności dla wierzytelności poniżej 5.000 zł. Wobec II grupy wierzycieli Emitent po okresie 24 miesięcznej karencji był zobowiązany do rozpoczęcia spłaty zobowiązań. Płatność rozłożonych na 32 kwartalne, równe, nie oprocentowane raty. Od lipca 2004 roku spółka zgodnie z postanowieniami sądu spłaca zobowiązania. Do dnia bilansowego spłacono ok. 90% zobowiązań układowych w tej grupie wierzycieli. Niemniej jednak istnieje zagrożenie, że w ciągu najbliższych czterech lat Emitent nie uzyska wpływów na poziomie zapewniającym spłatę zobowiązań układowych ewentualnie, że spłata zadłużenia pochłonie wszystkie nadwyżki finansowe utrudniając lub uniemożliwiając dalszy rozwój.

- **Ryzyko związane z procesem restrukturyzacji działalności i kierunkami rozwoju Grupy Kapitałowej**

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 26 czerwca 2008 roku podjęło uchwałę zmieniającą „Kierunki rozwoju Spółki i Grupy Kapitałowej I & B System w latach 2008-2010”. Z uwagi na złożoność wprowadzonych zmian oraz ich zasięg a także sytuację gospodarczą w Polsce i na świecie mogą one przebiegać w sposób inny niż zakładano, co może mieć wpływ na wyniki osiągane przez Emitenta i jego Grupę Kapitałową. Nie można też mieć pewności, że zostaną osiągnięte zakładane efekty restrukturyzacji działalności i przyjętych kierunków rozwoju.

- **Ryzyko utraty koncesji, certyfikatów, akredytacji i innych uprawnień posiadanych przez Spółki Grupy Kapitałowej i pracowników**

Do realizacji niektórych usług oferowanych przez Spółki Grupy Kapitałowej niezbędne jest posiadanie przez te Spółki określonych koncesji, certyfikatów lub akredytacji. Określone uprawnienia zawodowe powinni posiadać także zatrudnieni pracownicy. Istnieje możliwość utraty poszczególnych koncesji i certyfikatów oraz akredytacji przez Spółki oraz uprawnień posiadanych przez pracowników. Pracownicy posiadający określone uprawnienia mogą rozwiązać umowę o pracę. W sytuacji, gdy są to zdarzenia jednostkowe, nie stanowi to większego ryzyka dla wyników Spółki. W przypadku wystąpienia tego problemu w większej skali, może to spowodować konieczność czasowego lub stałego ograniczenia oferty, co może spowodować obniżenie przychodów.

- **Ryzyko związane z uzależnieniem od głównych odbiorców**

Ryzyko związane z uzależnieniem od głównych odbiorców występuje głównie w Grupie Media Service, która nastawiona jest w swojej działalności na sprzedaż produktów do sieci wielkopowierzchniowych. Utrata bądź istotne obniżenie zamówień ze strony głównych odbiorców może znacząco wpłynąć na poziom przychodów i efektywność spółek. Działania podjęte w 2009 roku przyczyniła się do zmniejszenia koncentracji odbiorców i tym samym obniżenia opisanego w tym punkcie ryzyka.

- **Ryzyko związane z ewentualną utratą płynności finansowej**

Specyfika spółek należących do Grupy pociąga za sobą ryzyko utraty płynności finansowej. Zarówno spółki realizujące duże kontrakty wymagające zaangażowania znaczących środków finansowych jak i spółki handlowe, które muszą utrzymywać kapitał obrotowy na poziomie zapewniającym terminowe realizowanie zamówień i pozycję konkurencyjną od pewnego poziomu rozwoju są zmuszone do korzystania z finansowania zewnętrznego. Opóźnienia płatności ze strony odbiorców mogą skutkować problemami z utrzymaniem płynności, w szczególności krótkoterminowej.

- **Ryzyko związane ze wzrostem kosztu pozyskania nowych, znaczących klientów**

Zarząd Emitenta dąży do wykorzystania efektów synergii oraz cross-sellingu w Grupie, mając na celu obniżenie kosztu pozyskania znaczących klientów. Jednocześnie jednak, na skutek rosnącej konkurencji na rynku, przewidywać można wzrost kosztów związanych z pozyskiwaniem nowych, znaczących Klientów niezbędnym dla osiągnięcia zakładanych celów strategicznych.

VII. Wykaz najważniejszych zdarzeń i opis dokonań przed i po dniu bilansowym

Emitent

1. W dniu 29 czerwca 2009 roku odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Wspólników I&B System S.A. Treść uchwał podano do publicznej wiadomości w raporcie bieżącym nr 21/2008 z dnia 30 czerwca 2008 roku.
2. W dniu 07.09.2009 roku Sąd Rejonowy dla Łodzi – Śródmieście zarejestrował dokonaną przez ZWZA w dniu 29.06.2009 roku zmianę w statucie dotyczącą siedziby spółki. Siedziba została przeniesiona do Warszawy.
3. W dniu 30 stycznia 2009 r. do obrotu na rynku podstawowym GPW w Warszawie S.A. zostało wprowadzonych 61.000.000 akcji Emitenta serii R, 600 akcji serii A oraz 1.200 akcji serii D. W związku z powyższym na rynku podstawowym GPW w Warszawie S.A. od dnia 30 stycznia 2009 r. jest notowanych 125.025.000 Akcji Spółki I&B System S.A. o wartości nominalnej 0,50 zł każda.
4. W dniu 27 kwietnia 2009 roku odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, które podjęło uchwały dotyczące zgody na zbycie w celu pozyskania środków na rozwój i skup akcji własnych nieruchomości Spółki niewykorzystywanych w działalności operacyjnej oraz skupu akcji własnych Spółki. Zarząd I&B System S.A. otrzymał upoważnienie WZA na przeprowadzenie do dnia 31 grudnia 2009 roku skupu akcji własnych w celu umorzenia za kwotę nie wyższą niż 20 mln zł, przy czym cena 1 akcji nie może być niższa niż 0,75 zł i wyższa niż 1 zł. (treści uchwał zostały opublikowane w raporcie bieżącym nr 15/2008 w dnia 27.04.2009 roku). Niezwłocznie po podjęciu przez Walne Zgromadzenie uchwały upoważniającej Zarząd do przeprowadzenia operacji skupu własnych akcji podjęte zostały działania zmierzające do realizacji powyższej uchwały. Jednak uwagi na dekoniunkturę na rynku nieruchomości oraz problemy z pozyskaniem finansowania zakupu nieruchomości, pomimo prowadzonych przez Spółkę działań, w 2009 roku nie została zrealizowana transakcja sprzedaży żadnej z nieruchomości wskazanych w uchwale WZA i tym samym Spółka nie pozyskała środków niezbędnych do realizacji uchwały o skupie akcji własnych.
5. W dniu 20 maja 2009 roku I&B System S.A. podpisała list intencyjny z Innovation Technology Group S.A. z siedzibą we Wrocławiu w sprawie nabycia akcji spółki Microtech International Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu, które stanowią 53% kapitału zakładowego tej spółki. Warunki transakcji zostały opublikowane w raporcie bieżącym nr 18/2009 w dniu 20 maja 2009 roku. Wobec brak zgody Walnego Zgromadzenia I&B System na ustanowienie kapitału docelowego, w ramach którego miała zostać przeprowadzona emisja akcji m.in. w związku z planowaną transakcją przejęcia spółki Microtech (WZA z dnia 24.08.2009), właściciele spółki Microtech zdecydowali się samodzielnie wprowadzić akcje do obrotu giełdowego i we wrześniu spółka zadebiutowała na rynku New Connect. List intencyjny pomiędzy I&B System S.A. i Microtech wygasł w dniu 31 sierpnia 2009 roku.

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

-
6. I&B System S.A. w marcu 2009 roku wraz ze spółką zależną Media Service Sp. z o.o. (w której I&B System S.A. ma 100% udziałów) zawiązał spółkę komandytową, która będzie prowadzić przedsiębiorstwo pod firmą Media Service Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. Podstawowym zadaniem założonej spółki jest zarządzanie nieruchomościami położonymi w Częstokowie Polskim, gmina Czosnów, w szczególności ich sprzedaż. Wybór formy prawnej nowej spółki podyktowany jest możliwością zoptymalizowania obciążeń podatkowych Grupy I&B System, co zostało potwierdzone w indywidualnej (wiążącej) interpretacji wydanej przez Izbę Skarbową w Warszawie. Wspólnicy wnieśli do spółki następujące wkłady:
 - I&B System S.A. – wkład pieniężny 1.000 zł,
 - Media Service Sp. z o.o. – wkład pieniężny 1.000 zł i wkład niepieniężny w postaci nieruchomości położonych w Częstokowie Polskim, gmina Czosnów o łącznej powierzchni 7 ha 64 ary i wartości 19.899.700 zł. (notarialna umowa przeniesienia własności w/w nieruchomości na Media Service Sp. z o.o. Sp. k. została zawarta w dniu 31.03.2009 roku).
 7. W dniu 7 sierpnia 2009 roku I&B System S.A. nabyła 27 akcji spółki Biuro Invest S.A. W wyniku transakcji udział I&B System S.A. w kapitale i głosach na zgromadzeniu wspólników Biuro Invest S.A. wzrósł do 100%
 8. W dniu 19 marca 2009 roku Zarząd Spółki odwołał prokurę udzieloną Panu Bartłomiejowi Grduszkowi. W dniu 31.08.2009 Zarząd spółki podjął uchwałę o udzieleniu prokury Panu Stanisławowi Kosuckiemu, a w dniu 12.01.2010 Zarząd podjął uchwałę o udzieleniu prokury Pani Renacie Szychowskiej.
 9. W dniu 31 sierpnia 2009 roku Pan Marcin Niewęglowski złożył rezygnację z pełnienia funkcji Prezesa Zarządu I&B System S.A. Po przeprowadzeniu postępowania kwalifikacyjnego, w którym udział wzięło 5 kandydatów Rada Nadzorcza w dniu 21.12.2009 powołała Pana Marcina Niewęglowskiego na Prezesa Zarządu I&B System S.A.
 10. W dniu 10.02.2010 roku Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy dokonało zmian w Radzie Nadzorczej Spółki. Odwołano: Dariusza Zycha, Konrada Marchlewskiego, Krzysztofa Gozdka i Przemysława Wróbla. Powołano: Pawła Narkiewicza, Adama Narkiewicza, Tomasz Pańczyka i Tomasza Wróbla.
 11. W dniu 21 lipca 2009 roku Rada Nadzorcza I&B System S.A. wybrała Spółkę K.R. Audyt Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie do przeprowadzenia przeglądu sprawozdania finansowego Spółki oraz sprawozdania skonsolidowanego Grupy Kapitałowej I&B System S.A. za I półrocze 2009 roku oraz badania rocznego sprawozdania finansowego Spółki i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej I&B System S.A. za 2009 rok i upoważniła Zarząd do podpisania umowy w w/w zakresie.
 12. W dniu 24 sierpnia 2008 roku Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło uchwałę o zmianach w statucie Spółki i zatwierdzeniu jednolitego tekst statutu pod warunkiem zarejestrowania wprowadzonych zmian. Jednolity tekst statutu spółka upubliczniła w raporcie bieżącym nr 29/2009 w dniu 25 sierpnia 2009 roku. Zmieniony statut został zarejestrowany przez Sąd w dniu 08 lutego 2010r.

-
13. W dniu 27 stycznia 2010 r. Spółka podpisała przedwstępne umowy sprzedaży nieruchomości położonych przy ul. Suwalskiej 10 i Łomżyńskiej 3 za cenę brutto 1,3 mln zł. Strony zobowiązały się zawrzeć umowy sprzedaży w/w nieruchomości pod warunkiem nabycia przez I&B System S.A. (użytkownika wieczystego) prawa własności działki położonej przy ul. Łomżyńskiej 3. Zawarcie przyrzeczonych umów sprzedaży nastąpi nie później niż w terminie do 17 maja 2010r.

Spółki zależne

1. W dniu 4 lutego 2009 roku spółka zależna Invar Integracje poinformowała o otrzymaniu przez nią zlecenia od Mercury Engineering Polska Sp. z o.o. Zlecenie obejmuje kompleksowe wykonanie specjalistycznych instalacji teletechnicznych w obiekcie realizowanym przez spółkę Mercury wraz z wykonaniem dokumentacji powykonawczej. Instalacje teletechniczne obejmą systemy: SAP, DSO, CCTV, KD, SSWiN, okablowania strukturalnego, centrali telefonicznej, okablowania Audio – Video. Wartość zlecenia wynosi 1,2 mln zł brutto.
2. Invar PC Media w I kwartale 2009 roku zrealizowała zlecenie dla dużej firmy z branży handlowej. Zlecenie obejmowało sukcesywne dostawy sprzętu komputerowego o wartości 1,1 mln zł brutto.
3. W dniu 10 marca 2009 roku spółka zależna I&B Consulting Sp. z o.o. z siedzibą w Sieradzu poinformowała o zakończeniu przez nią I-go etapu umowy na realizację projektu wdrożenia w grupie przedsiębiorstw przemysłowych w oparciu o System Microsoft Dynamics AX 4.0. Zakres projektu wdrożenia obejmował finanse, controlling, logistykę, magazyny oraz produkcję. W ramach projektu po raz pierwszy w polskim przedsiębiorstwie uruchomiono moduł obsługujący produkcję procesową w oparciu o system Microsoft Dynamics AX. Wartość kontraktu wyniosła 900.000 zł brutto. Spółka otrzymała zlecenia na realizację drugiego etapu umowy o wartości 800 tys. zł.
4. W dniu 9 listopada 2009 roku spółka zależna I&B Consulting z siedzibą w Sieradzu poinformowała o realizacji kolejnych dwóch kontraktów w zakresie wdrożeń systemu klasy ERP Microsoft Dynamics AX 2009.
Pierwsze zlecenie obejmuje dostawę i wdrożenie systemu klasy ERP Microsoft Dynamics AX 2009 w firmie dostarczającej na polski rynek nowoczesne części i urządzenia do mechanizacji przemysłu. Zakresem wdrożenia objęte są wszystkie obszary działalności firmy włączając produkcję, finanse, sprzedaż, zakupy, projekty, serwis, kontrola jakości, analizy biznesowe, Enterprise Portal, relacje z klientami (CRM) oraz sklep internetowy. Start systemu planowany jest na styczeń 2010 roku, a zakończenie projektu na koniec I kwartału 2010 r. Wartość kontraktu włącznie z dostarczonymi licencjami to kwota ok. 900.000 zł. brutto.
Drugie zlecenie obejmuje usługi wdrożeniowe dotyczące zmiany wersji systemu Microsoft Dynamics AX 3.0 na najnowszą wersję Microsoft Dynamics AX 2009 u jednego z krajowych liderów w produkcji obróbce elementów aluminiowych. Proces ten dotyczy obszarów produkcji, logistyki, handlu, finansów i analiz biznesowych. Start nowej wersji systemu planowany jest na początek kwietnia 2010 roku, a zakończenie projektu na koniec kwietnia 2010 roku. Wartość kontraktu to kwota ok. 300.000 zł. brutto.
Zlecenia te są przykładami konsekwentnej realizacji strategii spółki I&B Consulting w zakresie wdrożeń modułów produkcyjnych (MRPI i MRPII) systemu Microsoft

Dynamics AX 2009. Spółka jest Złotym Partnerem firmy Microsoft w zakresie systemów klasy ERP

5. W dniu 16 listopada 2009 roku Spółka Invar Integracje z siedzibą w Sieradzu poinformowała o podpisaniu umowy z przedsiębiorstwem użyteczności publicznej z terenu województwa łódzkiego, dotyczącej przystosowania jednego z jej budynków do obowiązujących przepisów p/poż wraz z wydzielaniem stref dostępu. Jest to kontynuacja prac dla tego klienta i prace są wykonywane według projektu przygotowanego wcześniej przez Invar Integracje. Wartość zlecenia wynosi 1 mln zł, termin realizacji przewidziano na luty 2010 r. Prace te stanowią pierwszy etap tego zadania u Klienta i obejmują wykonanie systemu sygnalizacji pożaru – SSP, wykonanie instalacji oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego, wykonanie telewizji dozorowej CC-TV, wykonanie systemu kontroli dostępu – SKD oraz prace ogólnobudowlane wynikające z instalacji ww systemów.
6. W dniu 1 grudnia 2010 r. spółka zależna Invar Integracje Sp. z o.o. z siedzibą w Sieradzu poinformowała o rozpoczęciu realizacji umów z jednym z oddziałów instytucji ubezpieczeniowej obejmujących wykonanie modernizacji i rozbudowy istniejącej instalacji systemu okablowania strukturalnego wraz z dedykowaną instalacją zasilającą urządzenia komputerowe oraz wymianę szaf krosowniczych z przełączeniem instalacji logicznej. Jest to kontynuacja prac dla tego klienta. Wartość wykonywanych prac wynosi około 100 tys. zł. Termin zakończenia prac przewidziano na koniec grudnia 2009 roku. Prace te obejmują: wykonanie robót instalacyjnych, tj. instalacji okablowania strukturalnego i dedykowanej instalacji elektrycznej oraz dokonanie wymiany szaf krosowniczych wraz z przełączeniem instalacji logicznej, wykonanie pomiarów statycznych i dynamicznych okablowania strukturalnego niezbędnych dla uzyskania certyfikatu, przeprowadzenie, zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami, pomiarów dedykowanej instalacji elektrycznej warunkujących przekazanie jej do eksploatacji, wykonanie dokumentacji powykonawczej, oddzielnie dla części logicznej i elektrycznej, zainicjowanie procedury w celu uzyskania certyfikatu na zainstalowane okablowanie strukturalne.
7. W dniu 1 grudnia 2010 r. spółka zależna Invar Integracje Sp. z o.o. z siedzibą w Sieradzu poinformowała o podpisaniu umowy z instytucją użyteczności publicznej z terenu województwa łódzkiego, dotyczącej przystosowania wykonania instalacji systemu sygnalizacji alarmu pożarowego i systemu oddymiającego. Wartość umowy wynosi 204 tys. zł brutto. Termin zakończenia prac przewidziano na 23 grudnia 2009 roku.
8. W dniu 2 grudnia 2010 r. spółka zależna Invar Integracje Sp. z o.o. z siedzibą w Sieradzu poinformowała o podpisaniu z generalnym wykonawcą inwestycji w obiektach wojskowych, kolejnego aneksu do umowy, opisanej w raporcie 43/2008, na kwotę 261 tys. zł brutto. Tym samym wartość umowy, po uwzględnieniu wszystkich aneksów uległa zwiększeniu z kwoty 2,7 mln zł brutto do kwoty 3,3 mln zł brutto. Aneks do w/w umowy obejmuje wykonanie dodatkowej ochrony przeciwporażeniowej oraz systemu kontroli dostępu SKD w ww obiektach. Termin zakończenia prac przewidziano na 15 grudnia 2009 roku.
9. W dniu 4 grudnia 2010 r. spółka zależna Invar Integracje Sp. z o.o. z siedzibą w Sieradzu poinformowała, że w wyniku wygranych przetargów publicznych spółka ta podpisała 2 umowy z instytucjami z terenu województwa łódzkiego na kwotę około

210 tys. zł brutto. Przedmiotem uzyskanych zamówień jest wykonanie instalacji systemu telewizji przemysłowej – monitoringu wizyjnego oraz budowa bezprzewodowej sieci komputerowej i integracja z systemem monitoringu wizyjnego Termin zakończenia jednej umowy przewidziano na połowę grudnia 2009 roku, a drugiej na dzień 31 marca 2010 roku

10. W dniu 23 grudnia 2010 r. spółka zależna Invar Integracje Sp. z o.o. z siedzibą w Sieradzu poinformowała o podpisaniu przez nią umowy podwykonawczej z polskim oddziałem międzynarodowej spółki technologicznej na wykonanie kompletnej instalacji elektrycznej wraz z montażem urządzeń i oświetlenia obiektu biurowego w Warszawie. Wartość zaplanowanych prac wynosi 2,1 mln zł brutto. Umowa przewiduje prace dodatkowe. Termin zakończenia prac przewidziano na 31 lipca 2010 roku. Zakres prac obejmuje dostawę, montaż urządzeń i instalacji w stacji elektroenergetycznej, dostawę, montaż urządzeń i instalacji w rozdzielni głównej NN, dostawę i montaż rozdzielnic oddziałowych, piętrowych i zasilających urządzenia teletechniczne, montaż tras kablowych pożarowych i normalnych dla potrzeb instalacji elektrycznych, układanie WLZ-ów zwykłych i pożarowych do zasilania rozdzielnic elektrycznych wszystkich branż, zasilanie elektryczne urządzeń, montaż instalacji oświetlenia podstawowego i awaryjnego, w tym również galerii na klatce schodowej, montaż systemu monitoringu oświetlenia awaryjnego, dostawę, montaż i okablowanie osprzętu elektroinstalacyjnego, montaż instalacji odgromowej, montaż instalacji uziemiającej, montaż połączeń wyrównawczych, montaż słupów oświetlenia na zewnątrz budynku, montaż ogrzewania elektrycznego obszaru przed windami garażowymi, wykonanie pomiarów i uruchomienie w/w instalacji, wykonanie dokumentacji powykonawczej.
11. W dniu 03 lutego 2010 r. spółka zależna I&B Consulting Sp. z o.o. z siedzibą w Sieradzu poinformowała o rozpoczęciu w pierwszych dniach lutego 2010 roku świadczenia usług wdrożeniowych dotyczących zmiany wersji systemu Microsoft Dynamics RMS z wersji systemu z 1.3 do najbardziej aktualnej wersji 2.0, u jednego ze swoich stałych klientów z branży dziewiarskiej. Klient posiada sieć sklepów detalicznych branży dziewiarskiej. Do końca ubiegłego roku zarządzał swoją siecią sprzedaży w oparciu o wdrożone przez I&B Consulting sp. z o.o. rozwiązanie Microsoft Dynamics RMS w wersji 1.3. Klient posiada obecnie 60 salonów sprzedaży, a planuje ich zwiększenie w 2010 roku do 90. W przyszłym roku założono również znaczne zwiększenie ilości salonów w sieci do powyżej 100. Projekt zostanie zakończony na przełomie lutego i marca 2010 roku. Wartość projektu została uzgodniona na poziomie 180.000 zł. Obejmuje ona koszt zmiany wersji licencji oprogramowania oraz koszt niezbędnych usług związanych z realizacją projektu zmiany wersji. Jest to kolejny przykład konsekwentnej realizacji strategii spółki I&B Consulting w zakresie wdrożeń systemów Microsoft Dynamics w branży retailowej a także pierwszy projekt wdrożeniowy dla wersji 2.0 systemu Microsoft Dynamics RMS w Polsce. .
12. W dniu 4 lutego 2009 r. Biurosystem Sp. z o.o. złożyła do Sądu Rejestrowego wniosek o wpis do Rejestru zawieszenia działalności. Postanowieniem Sądu Rejestrowego z dnia 11 lutego 2009 r. wniosek został przyjęty i wpisany do akt rejestrowych KRS 23131. W lutym 2010 r. Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Biurosystem Sp. z o.o. podjęło uchwałę o podwyższeniu kapitału spółki o 6,5 tys. zł przez utworzenie 13 nowych udziałów o wartości nominalnej 500 zł każdy, które objął

I&B System S.A. Kolejne Nadzwyczajne Zgromadzenie podjęło uchwałę o rozwiązaniu Spółki i ogłoszeniu otwarcia jej likwidacji.

13. Spółka Media Service rozpoczęła sprzedaż akcesoriów komputerowych, w tym akcesoriów do konsol pod własną marką iSmart. Spółka wprowadziła także na rynek nowe modele urządzeń do nawigacji SmartGPS. Jednocześnie, nie rezygnując z rozwoju w zakresie produkcji i dystrybucji urządzeń opartych na technologii GPS oraz akcesoriów komputerowych, Spółka prowadziła intensywne działania zmierzające do wprowadzenia na rynek asortymentu oświetleniowego pod własną marką Smart4light. Jest to nowy segment działalności dla Media Service Sp. z o.o. i Smart Elektronik Sp. z o.o., który z uwagi na duży potencjał rozwojowy a także dobre przygotowanie Spółki – pozyskana doświadczona kadra, dobra współpraca z fabrykami w Chinach oraz doświadczenie w dystrybucji – ma szanse przyczynić się do poprawy wyników Spółki. Jednocześnie poprzez poszerzenie grona odbiorców pozytywnie wpłynie na wskaźniki koncentracji klientów. Dodatkowym atutem jest to, że segment ten charakteryzuje się odmienną sezonowością sprzedaży, co w połączeniu z dotychczasową działalnością pozwoli zmniejszyć wahania poziomu sprzedaży w poszczególnych miesiącach.

VIII. Informacje dodatkowe

1. Prognozy wyników na 2009 rok

Nie były publikowane prognozy wyników na 2009 rok ani dla Spółki dominującej ani dla Grupy Kapitałowej.

2. Główni akcjonariusze oraz zmiany w strukturze własności znacznych pakietów akcji

Według informacji posiadanych przez Spółkę na dzień bilansowy tj. 31.12.2009 r. akcjonariuszami posiadającymi powyżej 5% ogólnej liczby głosów oraz powyżej 5% udziału w kapitale spółki byli:

Imię i nazwisko/Nazwa	Liczba posiadanych akcji (w szt.)	% ogólnej liczby akcji	% głosów na Walnym Zgromadzeniu
Postino Holdings Limited	24 685 030	19,74	19,74
Paweł Narkiewicz	6.452.599	5,16	5,16

W IV kwartale 2009 roku miały miejsce następujące zmiany stanu posiadania akcji przez akcjonariuszy posiadających powyżej 5% udziału w kapitale i głosach na walnym zgromadzeniu:

- w dniu 28.12.2009 Spółka została poinformowana o nabyciu przez Pana Pawła Narkiewicza akcji I&B System S.A., w wyniku którego przekroczył on próg 5% ogólnej liczby głosów i udziału w kapitale. Przed nabyciem Pana Paweł posiadał 4.952.599 akcji, co stanowiło 3,96% udziału w kapitale i głosach, po nabyciu – 6.452.599 akcji, co odpowiada 5,16% udziału w kapitale i głosach.

Na dzień sporządzenia sprawozdania akcjonariuszami posiadającymi powyżej 5% ogólnej liczby głosów oraz powyżej 5% udziału w kapitale spółki byli:

Imię i nazwisko/Nazwa	Liczba posiadanych akcji (w szt.)	% ogólnej liczby akcji	% głosów na Walnym Zgromadzeniu
Postino Holdings Limited	24 685 030	19,74	19,74
Paweł Narkiewicz	7.544.330	6,03	6,03

3. Zestawienie stanu posiadania Akcji Emitenta przez Członków Zarządu i Rady Nadzorczej oraz zmian stanu posiadania w okresie od poprzedniego raportu kwartalnego.

Pan Marcin Niewęglowski Prezes Zarządu w okresie od dnia powołania tj. 21.12.2009 do dnia sporządzenia sprawozdania posiadał pośrednio poprzez spółkę Lausanne Investments Limited 1.860.090 akcji zwykłych na okaziciela Spółki, co stanowiło 1,49% ogólnej liczby głosów oraz 1,49% udziału w kapitale Spółki.

Pani Julita Zdończyk – Wiceprezes Zarządu, nie posiadała i obecnie nie posiada Akcji Emitenta

Pan Hubert Bojdo – Przewodniczący Rady Nadzorczej (do 24.02.2010r.) a od dnia 24.02.2010r. Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, nie posiadał i obecnie nie posiada Akcji Emitenta

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

Pan Dariusz Zych – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej (do 10.02.2010r.), w okresie od poprzedniego raportu kwartalnego do dnia odwołania nie posiadał Akcji Emitenta

Pan Krzysztof Gozdek – Członek Rady Nadzorczej (do 10.02.2010r.), w okresie od poprzedniego raportu kwartalnego do dnia odwołania nie posiadał Akcji Emitenta

Pan Konrad Marchlewski – Członek Rady Nadzorczej (do 10.02.2010r.), w okresie od poprzedniego raportu kwartalnego do dnia odwołania posiadał 104.482 Akcje Emitenta

Pan Przemysław Wróbel – Członek Rady Nadzorczej (do 10.02.2010r.), w okresie od poprzedniego raportu kwartalnego do dnia odwołania posiadał 54.252 Akcje Emitenta

Pan Paweł Narkiewicz – Przewodniczący Rady Nadzorczej (od 24.02.2010r.) w dniu powołania (tj. 10.02.2010 r.) posiadał 6.452.599 Akcji Emitenta co stanowi 5,16% udziału w kapitale i głosach na Walnym Zgromadzeniu. Na dzień sporządzenia sprawozdania Pan Paweł Narkiewicz posiadał 7.544.330 akcji I&B System SA, które stanowią 6,0343% udziału w kapitale i głosach na Walnym Zgromadzeniu Spółki.

Pan Adam Narkiewicz – Członek Rady Nadzorczej, nie posiadał i obecnie nie posiada Akcji Emitenta.

Pan Tomasz Pańczyk - Członek Rady Nadzorczej, nie posiadał i obecnie nie posiada Akcji Emitenta.

Pan Tomasz Wróbel - Członek Rady Nadzorczej, nie posiadał i obecnie nie posiada Akcji Emitenta.

4. Informacja o wszczęciu postępowań dotyczących zobowiązań lub wierzytelności

W IV kwartale 2009 roku nie wszczęto przed sądem lub organem administracyjnym nowych postępowań dotyczących zobowiązań lub wierzytelności spółki I&B System S.A. lub jednostek od niej zależnych, których łączna wartość stanowiłaby 10% jej kapitałów własnych.

5. Transakcje z podmiotami powiązanymi

W IV kwartale 2009 roku Grupie nie wystąpiły transakcje z podmiotami powiązanymi o wartości przekraczającej 500 tys. EUR zarówno jednorazowe jak i skumulowane w okresie od początku roku. Nie wystąpiły też w Spółce dominującej transakcje z podmiotami powiązanymi na warunkach odbiegających od warunków powszechnie stosowanych dla tych umów.

6. Skutki zmian w strukturze Grupy Kapitałowej

Od sierpnia 2008 roku Grupa Kapitałowa powiększyła się o trzy nowe spółki: Media Service Sp. z o.o. oraz zależne od niej – Smart Elektronik Sp. z o.o. oraz Sword Media Sp. z o.o. Spółki te przede wszystkim prowadzą działalność dystrybucyjną artykułów biurowych, produktów multimedialnych oraz elektroniki użytkowej, w tym opartej na technologii GPS. Od wielu lat są strategicznymi dostawcami dla sieci handlowych i sklepów wielkopowierzchniowych. Ponadto spółka Smart Elektronik oferuje pod własną marką produkty i usługi wykorzystujące technologię GPS, w tym także za pośrednictwem własnego sklepu internetowego. Dzięki połączeniu Grupa I&B System poszerzyła zakres działalności o dystrybucję oraz produkty i usługi oparte na nowoczesnej technologii.

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

Najistotniejsze skutki włączenia spółek Grupy Media Service do Grupy I&B System S.A. w wymiarze finansowym to:

- wzrost skali działalności – przychodów ze sprzedaży oraz wzrost udziału przychodów ze sprzedaży towarów w sprzedaży ogółem,
- zmiana struktury kosztów działalności (wzrost udziału kosztów sprzedaży, spadek udziału kosztów wytworzenia produktów),
- wzrost kapitału obrotowego charakterystyczny dla spółek prowadzących działalność handlową,
- wzrost zadłużenia kredytowego.

7. Zaciągnięte kredyty, pożyczki, poręczenia i gwarancje

W IV kwartale 2009 roku łączna wartość spłaconych kredytów i pożyczek Grupy Kapitałowej wyniosła 95 tys. zł. Spółka dominująca i spółki Grupy w okresie sprawozdawczym nie udzielały żadnych gwarancji i poręczeń kredytów oraz pożyczek na zewnątrz Grupy.

Na dzień 31.12.2009r. zobowiązania spółek Grupy z tytułu kredytów i pożyczek były następujące:

- I & B System S.A.: 35 819,00 zł z tytułu kredytu inwestycyjnego na finansowanie zadań związanych z ochroną środowiska
- I & B System S.A.: 220.065,00 zł z tytułu pożyczki termomodernizacyjnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
- I & B System S.A.: 47 920,86 z tytułu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rozbiórkę budynku,
- i Gospodarki Wodnej,
- Invar Integracje: 200 tys. zł z tytułu kredytu rewolwingowego na finansowanie bieżącej działalności,
- Media Service Sp. z o.o.: 3.982.768 zł z tytułu kredytu inwestycyjnego.

8. Pozycje pozabilansowe

Na dzień 31 grudnia 2009 roku na pozycje pozabilansowe składały się wielkości wykazane w poniższej tabeli.

POZYCJE POZABILANSOWE	Stan na 31.12.2009	Stan na 31.12.2008
1. Należności warunkowe		
1.1. Od jednostek powiązanych		
1.2. Od pozostałych jednostek		
2. Zobowiązania warunkowe	301	301
1.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)		
- udzielonych gwarancji i poręczeń		
1.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	301	301
- udzielonych gwarancji i poręczeń		
- weksli		301
3. Inne (z tytułu)		
Pozycje pozabilansowe, razem	301	301

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ I&B SYSTEM
za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r.

9. Informacje dotyczące przychodów i wyników przypadających na poszczególne segmenty branżowe.

Grupa Kapitałowa uzyskiwała przychody ze sprzedaży towarów i usług w segmentach branżowych zaprezentowanych w poniższej tabeli.

Przychody za IV kwartały 2009	tys. zł
Sprzedaż towarów razem, w tym:	31 210
Sprzedaż towarów (sprzęt elektroniczny i nawigacyjny GPS)	13 727
Sprzedaż towarów (sprzęt komputerowy)	8 295
Sprzedaż towarów (sprzęt biurowy i elektronika biurowa)	3 978
Sprzedaż towarów (filmy & muzyka, multimedia)	1 708
Sprzedaż towarów (sprzęt RTV i AGD)	1 961
Sprzedaż towarów (licencje)	700
Sprzedaż towarów (elektronika użytkowa)	321
Sprzedaż towarów (pozostałe)	520
Przychody ze sprzedaży usług razem, w tym:	10 762
Usługi projektowe i instalacyjne – okablowanie strukturalne, systemy sieciowe, systemy bezpieczeństwa, systemy słaboprądowe, elektryczne	4 977
Usługi serwisowe sprzętu komputerowego	1 864
Usługi informatyczne, programistyczne	1 451
Usługi CRM	975
Usługi najmu i dzierżawy	640
Usługi związane z GPS	441
Usługi outsourcingu kadrowo-księgowego	117
Usługi archiwizacji	62
Pozostałe	235

Wszystkie przychody Grupy Kapitałowej realizowane są na rynkach krajowych.

Poza spółkami dystrybucyjnymi spółki nie są uzależnione od odbiorców lub dostawców, gdyż odbiorcy lub dostawcy nie osiągają poziomu 10% całości sprzedaży lub dostaw poszczególnych jednostek organizacyjnych. W spółkach dystrybucyjnych występują odbiorcy, z którymi obrót przekracza niż 10% przychodów ze sprzedaży – są to przede wszystkim sieci wielkopowierzchniowe. Zmiany w strukturze odbiorców w stosunku do roku poprzedniego przyczyniły się do zmniejszenia koncentracji odbiorców.

10. Informacja o czynnikach mających wpływ na ocenę sytuacji finansowej spółek Grupy i mogących mieć wpływ na wyniki w następnym kwartale

Istotny wpływ na wyniki mają i będą miały następujące czynniki:

- a) koniunktura gospodarcza w Polsce, która determinuje możliwości inwestycyjne dotychczasowych i przyszłych klientów Grupy Kapitałowej Emitenta,
- b) zapotrzebowanie na nowoczesne rozwiązania informatyczne ze strony sektora publicznego związane z jego dalszym unowocześnieniem, finansowane częściowo przez środki unijne,
- c) kursy walut,
- d) efekty wdrożenia strategii działania na lata 2008-2010 przyjętej przez Walne Zgromadzenie Spółki w dniu 26 czerwca 2008 r., a w szczególności:
 - restrukturyzacja Grupy Kapitałowej,
 - optymalizacja kosztów działalności,
 - specjalizacja produktowa,
 - pozyskanie środków finansowych ze sprzedaży nieruchomości,
 - wdrożenie jednolitego systemu do zarządzania Spółkami Grupy Emitenta.

Za Zarząd

Julita Zdończyk

Marcin Niewęglowski

Wiceprezes Zarządu

Prezes Zarządu